
Motion till riksdagen 

1988/89:Sf16 

av Barbro Sandberg m.fl. (fp) 

med anledning av prop. 1988/89:83 om nedsättning i 
särskilda fall av avgifter för pensionärer vid 
sjukhusvård 

l regeringens proposition 88/89:33 föreslogs att det s.k. avgiftsfria året vid 

sjukhusvård för ålderspensionärer skulle avskaffas. Riksdagen beslöt också i 

enlighet med propositionen med den ändringen att möjlighet till individuell 

prövning av avgiftsuttaget skulle finnas. Regeringen fick i uppdrag att 

skyndsamt återkomma med förslag så att reglerna skulle kunna träda i kraft 

senast l maj 1989. 

l föreliggande proposition föreslår regeringen att möjligheter till individu­

ell prövning bör bygga på de regler som tidigare gällt för utförsäkrade ålders­

och förtidspensionärer. Man säger också att det är angeläget att prövningen 

kan tillämpas på ett likformigt och rättvist sätt. 

Vidare sägs att om avgiftsbefrielse skall medges förutsätts att försäkrings­

kassan bedömer behovet av medel med hänsyn till pensionärens ekonomiska 

situation. Därmed förutsätts reglerna jämställas med de regler som gäller för 

hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg. 

l socialförsäkringsutskottets yttrande till skatteutskottet i samband med 

behandlingen av inkomstunderlag vid beräkning av KBT uttalades bl.a.: 

"Utskottet hyser också viss förståelse för de svårigheter som orsakas av att 

förmögenhet i form av egen bostad eller ett enkelt fritidshus kan medföra 

reduktion eller bortfall av KBT." 

Det är rimligt att avkastning av den egna bostaden inte leder till sådana 

konsekvenser att avgiftsbefrielse inte kan medges. Förmögenhetstillgångar i 

form av småhus, bostadsfastighet på jordbruksfastighet samt bostadsrätt ger i 

realiteten ingen disponibel avkastning och kan därför inte disponeras av 

pensionären. l bedömningen bör också vägas in de aviserade höjningarna av 

taxeringsvärdena på småhus och jordbruksfastighet. 

Förmögenhet i form av bostadsrätt, småhus och jordbruksfastighet där 

egen bostad är belägen bör därför inte inräknas när prövning sker av 

eventuell avgiftsbefrielse i samband med sjukhusvård. Undantag bör även 

kunna ske när det gäller avkastning av fritidshus. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

all riksdagen beslutar all förmögenhet placerad i hostadsräll, 

småhus, egen bostad på jordbruksfaslighel samt fritidshus inte skall 

påverka bedömningen om avgiftsbefrielse för pensionärer vid sjuk­

husvård. 

Stockholm den 21 februari 1989 

Barbro Sandberg (fp) 

Sigge Godin (fp) Maria Leissner (fp) 

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp) 

Mot. 1988/89 

Sf16 
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